
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2024 Мд 2448—па

О проведении аукциона в
электронной форме (электронного
аукциона) на право заключения
договора аренды земельного участка

В соответствии со ст. 39.11, ст. 39.12, ст. 39.13 Земельного кодекса
Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 )‘Ъ 131 -Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа <(Город Южно-Сахалинсю>,
Положением о департаменте землепользования города Южно-Сахалинска,
утвержденным решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от
28.09.2016 М 579/31-16-5, администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. департаменту землепользования города Южно-Сахалинска провести
аукцион в электронной форме (электронный аукцион) на право заключения
договора аренды земельного участка, находящегося в собственности городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>, из земель категории (<земли населенных
пунктов», с кадастровым номером 65:02:0000008:1157, площадью 2493 кв.м,
расположенного по адресу: Сахалинская область, городской округ «Город
Южно-Сахалинсю>, село Березняки, улица Зеленая, разрешенное
использование: малоэтажная многоквартирная жилая застройка. Срок аренды
земельного участка— 58 месяцев.

2. Установить, что аукпион является открытым по составу участников.
3. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения

договора аренды земельного участка в размере ежегодной арендной платы —

30 065, 66 (тридцать тысяч шестьдесят пять) рублей 66 копеек.
4. Установить размер задатка для участия в аукционе на право

заключения договора аренды земельного участка в размере 100 процентов от
начальной цены предмета аукциона — 30 065, 66 (тридцать тысяч шестьдесят
пять) рублей 66 копеек.

5. Установить «шаг аукциона» в размере З процентов начальной цены
предмета аукциона —901,97 (девятьсот один) рубль 97 копеек.



2

б. департаменту землепользования города Южно-Сахалинска заключить

на основании протокола о результатах аукциона договор аренды земельного

участка в электронной форме.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Южно-Сахалинска.

8. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора депаргамента землепользования города Южно-Сахалинска

(Федотова Е.В.).

Мэр города С.А.Надсадин


